Chã Grande
U,... ,1A- Ü.rt,*ú

FUNDO MIJNICIPAL DE SAUDE

,IO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS NO.029/202í

pRrMErRo TERMo ADrTrvo eARA LocAÇÃo oE vEicur_os,
QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CHÃ GRANDE . PE, A SEGUIR DENoMINADo
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A
EMPRESA MARIA REJANE BERNARDINO DA SILVA
07541 205460, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA,

Pelo presênte instrumento públim de contrato administrativo e nâ melhor Íorma do direito, como
CONTRATANTE o FUNDO MUNICIPAL Oe SeÚOe DE CHÂ GRANDE-PE, pessoa juridica de direito público

intemo, inscrita no CNPJ sob o n0 08.625.í 67/000í-50. situado à Avenida Vinte de Dezembro, no 145 - Centro -
Chã Grande-PE, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde, Sr. Jairo Amonm Paiva,

Brasileira, Casado, ComeÍciante, portador da Carteira de ldêntidade No 1.826.81ZSSP/PE, inscrito no CPF/MF no

353.431.684-34, residente à Avenida Sã: José, N0 104 - Centro - Châ Grande - PE, e como CONTRATADA a
empresa Maria Rejane Bemardino da Silva 0754í205460, inscrita no CNPJ sob o n" 32.720.513/0001-63,

estabêlecida à Rua Severino Josê da Silva, S/No - Centro - Chá Grande - PE, CEP: 55,636-000, neste ato
representada por sua representante legal, Sra. Maria Rejane Bemardino da Silva, portadora da Carteira de
ldentidade n' 6.719.735, expedida oela Secretana de DeÍesa Social do Estado de Pemambuco, CPF n"
075,412.054-60, tendo em vista o que consta no Procêsso Licitatório nô 001/202'l - Pregão Eletrônico no

00112021 - Ata de Rêgistro de Preços n" 02112021, tem, entre si, ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO,
regido pela Lei n0. 8.66ô/93, de 21.06.93, alterada pelas Leis no. 8.883/94, de 08.06.94 e no. 9.648/98, de

27.05.98, atendidas as cláusulas e mndições que se enunciam a seguir:

cúusqlê pRrM EIRA. p0 oBJETo ADtTtvADo

Fica aditivado, a partir de 01.01.2022, o ContÍato de prestação de S€rviços de TEnsporte, Íirmado entre
as partes no dia í7.05.2021, objetivando a Contratação de serviço transpoÍte e locação de veiculos para o Fundo

Municipal de Saúde, conforme já descrito nos lermos do Processo Licitatório acima mencionado, com seus

respectivos anexos o qual passa a fazeÍ parte integrante deste instrumento contratual.

Totrl
Contratado

EstinBdo (G =
FrE)

R$ 42.840,00

CúUSULA §EGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo de Fronogação tem o seu fundamento no Art. 57, inciso ll, da Lei 8.666/93,
observando-se a especificidade e a peculiandade dos serviços ContÍatados, justiícando-se a pronogação pela

manutenção dos preços onginais sem rêâjuste ou correçáo monetária.

unid.Especiíicâçáo
Quant.

Estimadas
Itensal (Â)

Valor
o3limado
por Km ou
Hon R3

(B)

ValoÍ da
Diáíia

(Rt) (A r
B)/30

Vlr. Mensal
estimado
(C=A Í B)

Vl.- Íotâl
Anual

gstirndo (0=
C x 12 rÉ3e3)

ouant. de
Veiculos

(E)

08

Veicub de passeio, quafo
portas latera§, câpacilade
para 05 pêssoa5, diêÉo
hdíáulica ou elétEa, ar-

condbionado moloÍüaÉo
de 1 .0 lil,os, @e
combu3tlvol. com
motorilta o com
manutôncào Doí conta da
coÍ{ratada, Ano de
íabricação iguâl ou supeíior
a 2014, 05 dias poÍ

seíI|ana, para ÂteMo
Sasica, Vigilàncias em

Saúde em Chã Grande.

Km 1,'19 119,00 R§ 3.570,003.000 R$ 42.840,00 01

Item

Av. Sôo Jo3é, n'l0l, Cenlro. Chõ GÍonde.PE, CEP 55.ó3ó-ü)0 | IelêÍone:81 3537-1140 I CNPJ: I1.0.19.80ó/(x)Oi -90
t-moll ouvidoÍlo@çhogrqndt,.p('.gey.br' Sllc www.çhogÍoÍrde.pn.gov.br

-.2.

Uta 2lt,{"- ç,t1,n.
Chã Grande

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

cúusuLA TERc RA - DA VIGÊNCIA

0 presente termo fará vigorar o Contrato de 0110112022 a 3111A2022, ou até que seja fnalizado o novo
Processo Licitatóno.

cúusuu ouanta- oo R GLOBAL DO TERMO ADITIVO

O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 42.840,00 (Quarenta e dois mil.oitocentos e quarenta
reais). Os pagamenlos devidos à empresa contratada seráo efetuados através de notâ de empenho mediante
rêcibo, âpós as faturas de serviços serêm atestadas pelâ fiscalização do Fundo Municipal dê Saúde, através de
boletins de mediçá0.

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS:

Ficam RatiÍicadas todas as demais Cláusulas e condições anteriormente avençadas nâo alteradas pelo

presente TeÍmo Aditivo.

CúUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado de Pernambuco, com a expressa renúncia de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, firmam o presente lnstrumento, em 03 (três) vias, de igual teor
e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testêmunhas que assistiram â tudo e também assinam.

chã - PE, 30 de dezembro de 2021

Jairo Paiva
CPF/MF No 353.43í.684-3rt

Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

Mtôrur' W\ Àtttno d*^ fi ,, ^Maria Rejane Bernardino da Silva
MARIA REJANE BERNARDINO DA SILVA

07541205460
CONTRATADA

NOME:

TESTEMUNHAS

i.!.,;** J J', ol?^tul.,
r$uÊ' U. \
cFr, trq1 .Lqg gil',,- 62. ,rr,Ç)Ç q/ <24

/

As despesas decoÍrentês do Presente Termo Aditivo serão custeadas com os Íêcursos constantes da
dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no OÍçamento Municipal do exercício 2022, com as

seguintes fontes e destinos: Orgão: 8000 - Secretaria de Saúde - Unidade: 8002 - Fundo Municipal de Saúde -
Atividade: 10.30'1.1005.2.851 - Manutenção, QualiÍicação e Fortalecimento da Rede de Atençâo Primária -
Elemento de Despesa: 3.3,90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

CúUSUIÁ SEXÍA- DA RATIFICACÃO

v. Sõo Jo3é. no l0l, CenlÍo, Chô GÍonde.PE, CEP 55.ó3ó.(x)0 llelêtone:81 3537-lla0 |C PJ: I1.049.806/000I -?0
E-mqll ()uvldoílq€içhqgrqndr'.pt'.g()y.tx Slle www.chqgroÍrde.lrÉ.g(,v.br